

Ekko Holding ApS
CVR-nr. 28684215
Pottemagervej 14
7100 Vejle

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.06.2016

Dirigent

Navn: Uffe Kjerkegaard Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 31.01.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ekko Holding ApS
Pottemagervej 14
7100 Vejle

CVR-nr.: 28684215
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.02.2015 - 31.01.2016

Bestyrelse

Ole Juul Jørgensen, formand
Erik Paulin Jensen
Kim Guldborg Petersen
Uffe Kjerkegaard Nielsen
Egon Knudsen Kristensen

Direktion

Kim Guldborg Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at være moderselskab for Ekko Maskiner A/S, som producerer og afsætter special-afgrødemaskiner, samt Ekko Ejendomme ApS, som ejer koncernens domicilejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.409 t.kr., mod et underskud på 3.693 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for yderst utilfredsstillende.

Resultatet i Ekko Maskiner A/S kan alene tilskrives forholdene på det russiske marked, både i form af direkte tabt omsætning i Rusland, samt følgevirkninger på vores øvrige markeder grundet den russiske embargo.

Ordrebeholdningen i Ekko Maskiner A/S er tilstrækkelig stor til at sikre, at selskabets kapacitet er udnyttet til efter sommerferien. På baggrund af igangsatte og gennemførte tiltag forventer ledelsen et positivt resultat for det igangværende år.

Selskabet har tabt dets egenkapital, hvorfor selskabet er omfattet af bestemmelserne for kapitaltab. Ledelsen forventer at kunne reetablere egenkapitalen gennem fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Nettoomsætning		230.115	418.921
Andre eksterne omkostninger		<u>(668.097)</u>	<u>(171.357)</u>
Bruttoresultat		(437.982)	247.564
Af- og nedskrivninger	2	<u>(410.436)</u>	<u>(408.329)</u>
Driftsresultat		(848.418)	(160.765)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.473.569)	(3.219.548)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(398.856)</u>	<u>(398.371)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.720.843)	(3.778.684)
Skat af ordinært resultat	4	<u>312.000</u>	<u>86.000</u>
Årets resultat		<u>(3.408.843)</u>	<u>(3.692.684)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(2.879.498)
Overført resultat		<u>(3.408.843)</u>	<u>(813.186)</u>
		<u>(3.408.843)</u>	<u>(3.692.684)</u>

Balance pr. 31.01.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Erhvervede patenter		2.884.619	3.273.986
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.884.619</u>	<u>3.273.986</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.385.755	9.859.324
Udskudt skat	7	588.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>7.973.755</u>	<u>9.859.324</u>
Anlægsaktiver		<u>10.858.374</u>	<u>13.133.310</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	418.921
Udskudt skat	7	0	276.000
Andre tilgodehavender		58.355	0
Periodeafgrænsningsposter		59.867	166.944
Tilgodehavender		<u>118.222</u>	<u>861.865</u>
Omsætningsaktiver		<u>118.222</u>	<u>861.865</u>
Aktiver		<u>10.976.596</u>	<u>13.995.175</u>

Balance pr. 31.01.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.549.489)</u>	<u>1.859.354</u>
Egenkapital		<u>(1.049.489)</u>	<u>2.359.354</u>
Anden gæld		<u>1.705.842</u>	<u>2.378.951</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.705.842</u>	<u>2.378.951</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.117.500	745.000
Bankgæld		1.398.401	1.348.438
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.583.985	5.061.254
Gæld til associerede virksomheder		2.165.932	2.086.975
Anden gæld		<u>54.425</u>	<u>15.203</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.320.243</u>	<u>9.256.870</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.026.085</u>	<u>11.635.821</u>
Passiver		<u>10.976.596</u>	<u>13.995.175</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.859.354	2.359.354
Årets resultat	0	(3.408.843)	(3.408.843)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.549.489)	(1.049.489)

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i balancen indregnet et skatteaktiv på 588 t.kr.

Selskabets fremtidige indtjening er afgørende for at kunne udnytte dette skatteaktiv

Selskabet har i de seneste år haft underskud. Som en konsekvens af dette, har selskabets ledelse i efteråret 2015 gennemført en turn around og foretaget forskellige tilpasninger etc. I forbindelse med dette er der udarbejdet nye handlingsplaner og budgetter for de kommende år. Disse budgetter viser en indtjening der gør at koncernen vil kunne udnytte det indregnede skatteaktiv. De faktiske resultater vil sandsynligvis afvige fra det budgetterede, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelse kan være væsentlige.

Koncernens resultatet for perioden 1. februar til 31. maj 2016 følger budgetterne og er således forbedret væsentligt i forhold til året før. Selskabets ledelse ser positivt på markedet og mulighederne for at turn around planen kan gennemføres. På baggrund heraf har ledelsen valgt, at indregne værdien af skatteaktiverne.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	410.436	408.329
	410.436	408.329
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	179.847	174.212
Renteomkostninger i øvrigt	139.829	143.510
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	78.957	79.979
Valutakursreguleringer	223	670
	398.856	398.371
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(293.000)	(137.000)
Effekt af ændrede skattesatser	(19.000)	51.000
	(312.000)	(86.000)

Noter

	Erhvervede patenter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.083.289
Tilgange	21.069
Kostpris ultimo	4.104.358
Af- og nedskrivninger primo	(809.303)
Årets afskrivninger	(410.436)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.219.739)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.884.619

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	10.199.374	0
Tilgange	0	588.000
Kostpris ultimo	10.199.374	588.000
Nedskrivninger primo	(340.050)	0
Andel af årets resultat	(2.473.569)	0
Nedskrivninger ultimo	(2.813.619)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.385.755	588.000

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
Ekko Maskiner	Vejle	A/S	100,00	6.630.723	(4.317.905)
Ekko Ejendomme ApS	Vejle	ApS	100,00	(199.973)	889.332
Oy Formit Foodprocessing AB	Närpes, Finland	Ab	100,00	(1.652.110)	206.484

Regnskabstallene for Oy Formit Foodprocessing AB er for det seneste aflagte regnskab pr. 31.01.2015. Selskabet er lukket i foråret 2016, og aktiviteterne er flyttet til Ekko Maskiner A/S.

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	
7. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	(115.000)	(81.500)	
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>703.000</u>	<u>357.500</u>	
	<u>588.000</u>	<u>276.000</u>	
	Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	<u>745.000</u>	<u>1.117.500</u>	<u>1.705.842</u>
	<u>745.000</u>	<u>1.117.500</u>	<u>1.705.842</u>
		2015/16 kr.	2014/15 kr.
9. Eventualforpligtelser			
Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder	<u>34.524.795</u>	<u>41.792.440</u>	
Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder	<u>34.524.795</u>	<u>41.792.440</u>	

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld til Den Jyske Sparekasse, leasingforpligtelser overfor DJS Leasing samt prioritetsgæld overfor DLR. Kautionerne er ulimiterede.

Der er afgivet erklæring om udbyttebegrænsning overfor Den Jyske Sparekasse.

Selskabet har afgivet en understøttelseserklæring overfor den tilknyttede virksomhed Ekko Ejendomme ApS.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.